ESTADO DO PARANÁ, SENHOR GERSO FRANCISCO GUSSO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONSIDERANDO O CONTIDO NO ART. 4 0  DA LEI 
N° 2786/2024 DE 26/12/2024. 

DECRETA 

Art. 1°. Fica aberto crédito especial no Orçamento Geral do Município de Três 
Barras do Paraná no valor de R$ 114.304,00 (cento e quatorze mil trezentos e 
quatro reais), na seguinte dotação orçamentária: 

09 Secretaria Municipal de Educação 
09.01 Departamento de Ensino Fundamental 
1236100102.099000 Ensino Fundamental/ Educação no Campo — FUNDEB 

70% 
3.1.90.11.00 	(3584) 	- Vencimentos 	e 	vantagens 	fixas 	— 83.314,00